
2023（令和５）年２月６日 

 

ご入居者の新型コロナ感染に関するご報告 

 

京都ヴィラ 苑長 森本博子 

 

 日頃、当苑の運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

さて、京都ヴィラにおきましては、さる 1月 22 日付で、ご入居者 1 名の新

型コロナウイルス感染症の発生及び収束につきましてお知らせいたしましたが、

今般、1月 30日、新たにご入居者 1名の感染を確認いたしました。 

 今回、感染された方は、介護保険をご利用されており、基本的に受診を除き外

出されておらず、新たな感染者の発生を防ぐため、京都市保健所の指導により、

介護保険ご利用者と看護・介護に携わるすべての職員（75 名）を対象に PCR

検査を実施いたしました。その結果、新たに感染された方 1 名を除き、全員陰

性でした。 

その後 2 月に入り、1 名の職員が新たに陽性となりましたが、ご入居者とも

ども軽症で、京都市保健所の指導のもと療養継続となっております。すでに抗原

検査も陰性となっていることから、2 月 9 日付をもって、療養解除となる予定

となっており、また、新たな感染拡大もありませんでした。 

この間、これ以上の感染の拡大を防ぐため、苑内の行事や取組をいったん中止、

または延期させていただくとともに、介護保険サービスも一部変更させていた

だきました。またご面会につきましても、いったん中止させていただくなど、皆

様には大変ご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げます。 

引き続き、当苑にこれ以上コロナを持ち込まないため、ご入居者、職員はもと 

より、ご来苑者等すべての皆様に感染対策を徹底してまいりますので、引き続き、

ご理解ご協力いただくよう何卒よろしくお願いいたします。 


